
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 96 

Имени Героя Российской Федерации Владислава Посадского 
Кореновская ул., д. 35, Краснодар, 350005, тел./факс (861)212-59-39 

е-mail: school96@kubannet.ru 

 

ПРИКАЗ 

от    31.08.2022г.                                                                          № 551-О 

 

 

О порядке использования персональных устройств обучающихся, 

имеющих возможность выхода в сеть «Интернет» 

 

Согласно Федеральному закону от 29 декабря 2010 г. N0 436-ФЗ «О 

защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», 

Федеральному закону от 29.12.2012 N0 273-ФЗ "Об образовании в Российской 

Федерации", методическим рекомендациям по ограничению в образовательных 

организациях доступа обучающихся к видам информации, распространяемой 

посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и (или) развитию 

детей, а также в целях обеспечения психологически комфортных условий 

учебного процесса, оптимизации режима работы МАОУ СОШ № 96, защиты 

гражданских прав всех участников образовательного процесса: обучающихся, 

родителей, педагогов и содействия повышению качества и эффективности 

получаемых образовательных услуг, приказываю: 

1. Запретить использование персональных устройств обучающихся, 

имеющих возможность выхода в сеть «Интернет» на территории школы (во 

время учебного процесса и перемен). 

2. Классным руководителям 1-11 классов провести беседы с 

обучающимися и родителями о безопасном использовании мобильной связи и 

Интернета, о запрете использования на территории образовательной 

организации персональных устройств обучающихся, о получении согласия 

родителей (законных представителей) обучающихся о снятии ответственности с 

руководителя образовательной организации в случае предоставления своему 

mailto:school96@kubannet.ru


ребенку данного устройства при посещении МАОУ СОШ № 96. Срок 

исполнения: до 09.09.2022 г. 

3. Ознакомить с настоящим приказом работников МАОУ СОШ № 96, 

обучающихся и их родителей (законных представителей) на классных часах, 

родительских собраниях до 09.09.2022 г. и путем размещения на 

информационном стенде и на официальном сайте МАОУ СОШ № 96 до 

01.10.2022 г. 

4. Классным руководителям осуществлять систематический контроль 

исполнение настоящего приказа и довести до сведения обучающихся и их 

родителей (законных представителей) под подпись. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ СОШ № 96    Т.Б. Подносова 


		Подносова Татьяна Борисовна
	Я являюсь автором этого документа




